муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«средняя общеобразовательная школа № 2 с. Тарское»
_______________________________________________________________
ПРИКАЗ
     25.04. 2018г.                                                                                                № 25
Об утверждении  перечня учебников,
используемых в образовательном процессе
школы  в 2018 – 2019 учебном  году.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень учебников, допущенных Министерством образования и науки Российской Федерации  к использованию в образовательном процессе школы на 2018 – 2019 учебный год (приложение № 1).
1.1. Довести перечень учебников и учебных пособий на 2018 – 2019 учебный год до всех участников образовательного процесса                              (педагогов, учащихся, родителей (законных представителей)).
1.2. Осуществлять мониторинг обеспеченности учащихся учебниками.

2. Контроль за  исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно – воспитательной работе БорисовуС.П.
.[image: image1.jpg]WO - PHIOp, Ry
% \CPEfHsg %‘7/15/
OSE Lo e
0N PHas %

4y

Ba T.M.

7
0_?5’?0130\‘
15007520%%
5 3 0N0dYY

                                                              Перечень

учебников на 2018– 2019 учебный год

	№ п/п
	Название учебника
	Порядковый номер учебника в ФП
	Автор учебника
	Издательство

	1 класс

	1
	Азбука. В 2-х частях
	1.1.1.1.4.1
	Горецкий В.Г., Кирюшкин В. А., Виноградская Л. А. и др.
	       Просвещение

	2
	Русский язык
	1.1.1.1.11.1
	Рамзаева Т.Г
	Просвещение

	3
	Литературное чтение
	1.1.1.2.5.1
	Климанова Л.Ф.
	Просвещение

	4
	Математика
	1.1.2.1.8.1
	Моро М.И.
	Просвещение

	5
	Окружающий мир
	1.1.3.1.3.1
	Плешаков А.А.
	Просвещение

	6
	Технология
	1.1.6.1.4.1
	Лутцева Е.А «Прекрасное  рядом с тобой»
	Просвещение

	7
	Изобразительное искусство
	1.1.5.1.10.1
	Шпикалова Т.Я, Ершова Л.В
	Просвещение

	8
	Музыка
	1.1.5.2.5.1
	 Критская Е.Д. Сергеева Т.П.
	Просвещение

	9
	Физическая культура
	1.1.7.1.3.1
	Лях В.И.
	Просвещение

	2 класс

	1
	Английский язык
	1.1.1.3.1.1
	ВербицкаяМ.В,Б.Эббс,Э.Уорелл и др.
	Вентана-Граф

	2
	Русский язык
	1.1.1.1.11.2
	Рамзаева Т.Г
	Просвещение

	3
	Литературное чтение
	1.1.1.2.5.2
	Климанова Л.Ф.
	Просвещение

	4
	Математика
	1.1.2.1.8.2
	Моро М.И.
	Просвещение

	5
	Окружающий мир
	1.1.3.1.3.2
	Плешаков А.А.
	Просвещение

	6
	Технология
	1.1.6.1.4.2
	Лутцева Е.А.Зуева Т.П
	Просвещение

	7
	Изобразительное искусство
	1.1.5.1.10.2
	Шпикалова Т.Я, Ершова Л.В
	Просвещение

	8
	Музыка
	1.1.5.2.5.2
	Критская Е.Д.
	Просвещение

	9
	Физическая культура
	1.1.7.1.3.2
	Лях В.И.
	Просвещение

	3 класс

	1
	Английский язык
	1.1.1.3.1.2
	Афанасьева О.В.
	Дрофа

	2
	Русский язык.
	1.1.1.1.11.3
	Рамзаева Т.Г
	Просвещение

	3
	Литературное чтение
	1.1.1.2.5.3
	Климанова Л.Ф.
	Просвещение

	4
	Математика
	1.1.2.1.8.3
	Моро М.И.
	Просвещение

	5
	Окружающий мир
	1.1.3.1.3.3
	Плешаков А.А.
	Просвещение

	6
	Технология
	1.1.6.1.4.3
	Лутцева Е.А.Зуева Т.П
	Просвещение

	7
	Изобразительное искусство
	1.1.5.1.10.3
	Шпикалева Т.Я.
	Просвещение

	8
	Музыка
	1.1.5.2.5.3
	Критская Е.Д.
	Просвещение

	9
	Физическая культура
	1.1.7.1.3.3
	Лях В.И.
	Просвещение

	4 класс

	1
	Русский язык
	1.1.1.1.11.4
	Рамзаева Т.Г
	Просвещение

	2
	Литературное чтение
	1.1.1.2.5.4
	Климанова Л.Ф.
	Просвещение

	3
	Математика
	1.1.2.1.8.4
	Моро М.И.
	Просвещение

	4
	Окружающий мир
	1.1.3.1.3.4
	Плешаков А.А.
	Просвещение

	5
	Технология
	1.1.6.1.4.4
	Лутцева Е.А.Зуева Т.П
	Просвещение

	6
	Изобразительное искусство
	1.1.5.1.10.4
	Шпикалова Т.Я, Ершова Л.В
	Просвещение

	7
	Музыка
	1.1.5.2.5.4
	Критская Е.Д.
	Просвещение

	8
	Физическая культура
	1.1.7.1.3.4
	Лях В.И.
	Просвещение

	9
	Английский язык
	1.1.1.3.1.3
	Афанасьева О.В.
	Дрофа

	10
	Основы религиозных культур и светской этики. Основы православной культуры
	1.1.4.1.4.6
	Беглов А.Л,Саплина Е.В,Токарева Е.С и др.
	Просвещение

	5 класс

	1
	Русский язык
	1.2.1.1.4.2
	Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др.
	Просвещение

	2
	Литература
	1.2.1.2.1.1
	Коровина В.Я
	Просвещение

	3
	Математика
	1.2.3.1.10.1
	Никольский С.М,Потапов М.К,Решетников Н.Н и др.
	Просвещение

	4
	Английский язык
	1.1.1.3.1.4
	Вербицкая М.В,Б.Эббс,Э.Уорелл и др.
	Вентана-Граф

	5
	История древнего мира
	1.2.2.2.1.1
	 Вигасин А.А.
	Русское слово

	6
	Обществознание

	Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф.
	Просвещение

	7
	Биология

	1.2.4.2.6.1

	Пономарева И.Н.,Корнилова О.А.
	Вентана-Граф

	8
	География
	1.2.2.4.6.1
	Домогацких Е.М,Введенский Э.Л,Плешаков А.А.
	Русское слово

	12
	Физическая культура
	1.2.7.1.2.1
	ВиленскийМ.Я
	Просвещение

	13
	ОБЖ

	Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т.

	Просвещение

	6 класс

	1
	Русский язык
	1.2.1.1.4.3
	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А.и др.

	Просвещение

	2
	Литература
	1.2.1.2.1.2
	Коровина В.Я
	Просвещение

	3
	Математика
	1.2.3.1.10.1
	Никольский С.М,Потапов М.К,Решетников Н.Н и др.
	Просвещение

	4
	Английский язык

	Кауфман К.
	Просвещение

	5
	Биология
	1.2.4.2.6.2
	Пономарева И.
	Вентана-Граф

	6
	География. Материки.
	1.2.2.4.2.2
	Герасимова Т.П
	Дрофа

	7
	История средних веков
	1.2.2.2.1.2
	Агибалова Е.В., Донской Г.М.
	Просвещение

	9
	Обществознание
	1.2.2.3.1.2
	Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф.
	Просвещение

	11
	Физическая культура 5-7 класс
	1.2.7.1.2.1
	Виленский М.Я
	Просвещение

	13
	ОБЖ
	1.2.7.2.3.2
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т.

	Просвещение

	7 класс

	1
	Русский язык
	1.2.1.1.4.4
	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А.и др.

	Просвещение

	2
	Литература
	1.2.1.2.1.3
	Коровина В.Я
	Просвещение

	3
	Алгебра
	1.2.3.2.7.1
	Никольский С.М,Потапов М.к,Решетников Н.Н и др.
	Просвещение

	4
	Геометрия 7кл
	1.2.3.3.5.1
	Атанасян Л.С,Бутузов В.Ф,Кадомцев С.Б
	Просвещение

	5
	Физика
	1.2.4.1.6.1
	Перышкин. Физика. 7 кл. Учебник. ВЕРТИКАЛЬ

	Дрофа

	6
	Биология
	1.2.4.2.6.3
	Пономарева И.Н.
	Вентана-Граф

	7
	География материков и океанов
	1.2.2.4.2.3
	Коринская. География материков и океанов. 7 класс. Учебник (классич.линия). ВЕРТИКАЛЬ

	Дрофа

	8
	Английский язык

	Кауфман К.
	Титул

	9
	Новая История
	1.2.2.1.7.2
	Арсеньтьев Н.М.
	Просвещение

	10
	Обществознание
	1.2.2.3.1.3
	Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф.
	Просвещение

	8 класс

	1
	Русский язык
	1.2.1.1.4.5
	Тростенцова , Ладыженская
	Просвещение

	2
	Литература
	1.2.1.2.1.4
	Коровина В.Я
	Просвещение

	3
	Алгебра
	1.2.3.2.5.2
	Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. / Под ред. Теляковского С.А.

	Просвещение

	4
	Геометрия 7 – 9 кл.
	1.2.3.3.6.1
	Погорелов А.В.
	Просвещение

	5
	Физика
	1.2.4.1.6.2
	Перышкин. Физика. 8 кл. Учебник. ВЕРТИКАЛЬ

	Дрофа

	6
	Биология. Человек
	1.2.4.2.6.4
	Драгомилов А.Г, Маш Р.Д
	Просвещение

	7
	Английский язык

	Кауфман К.
	Титул

	8
	География России
	1.2.2.4.5.3
	Алексеев А.И.Низовцев В.А, Ким Э.В.География.

	Дрофа

	9
	История России XIX век
	1.2.2.2.1.4
	Юдовская А.Я., Баранов П.А.
	Просвещение

	11
	Обществознание
	1.2.2.3.1.4
	Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой Л.Ф.
	Просвещение

	12
	Химия
	1.2.4.3.1.2
	Габриелян. Химия. 8 кл.

	Дрофа

	13
	Информатика
	1.2.3.4.1.4
	Босова Л.Л.,  Босова А.Ю.                                       Информатика:                                                                                     учебник для 8  класса

	Бином

	15
	Физическая культура  8-9 кл.
	1.2.7.1.2.2
	Лях В.И
	Просвещение

	16
	Мировая художественная культура
	2.2.6.1.1.4
	Данилова Г.И. (базовый уровень)
	Дрофа

	17
	ОБЖ
	1.2.7.2.3.4
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т.

	Просвещение

	9 класс

	1
	Русский язык
	1.2.1.1.4.5
	Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А.и др.

	Просвещение

	3
	Литература
	1.2.1.2.1.5
	 Коровина В.Я
	Просвещение

	5
	Алгебра
	1.2.3.2.5.3
	Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др. / Под ред. Теляковского С.А.

	Просвещение

	6
	Геометрия 7-9 кл.
	1.2.3.3.6.1
	Погорелов А.В
	Просвещение

	7
	Физика - 9
	1.2.4.1.6.3
	Пёрышкин А.В., Гутник Е.М
	Дрофа

	8
	Химия - 9
	1.2.4.3.1.3
	Габриелян. Химия. 8 кл. Учебник. ВЕРТИКАЛЬ

	Дрофа

	9
	Биология
	1.2.4.2.6.5
	Пономарева И.Н.
	Вентана-Граф

	10
	География России хозяйство  и географические районы
	1.2.2.4.5.4
	Алексеев А.И. География. 9кл.

	Дрофа

	12
	Новейшая история зарубежных  стран ХХ век
	1.2.2.2.1.5
	Сороко-ЦюпаО.С.
	Просвещение

	Английский язык

	Вербицкая М.В,Маккинли С,Хастингс Б и др.
	Вентана-Граф

	14
	Обществознание
	1.2.2.3.1.5
	Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой
	Просвещение

	15
	Информатика и ИКТ
	1.2.3.4.4.3
	Угринович Н.Д  Информатика:                                                                                     учебник для 9 класса

	Бином

	16
	Мировая художественная культура
	2.2.6.1.1.5
	Данилова Г.И. (базовый уровень)
	Дрофа

	17
	Физическая культура 8-9
	1.2.7.1.2.2
	Лях В.И
	Просвещение

	18
	ОБЖ
	1.2.7.2.3.5
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т.

	Просвещение

	10 класс

	1
	Русский язык 10-11 кл.
	1.3.1.1.3.1
	Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. Русский язык и литература.Русский язык. В 2 ч (базовый уровень)

	Русское слово

	2
	Русская литература  1,2 ч
	1.3.1.1.3.2
	Зинин С.А.
	Русское слово

	3
	Алгебра и начала анализа 10 кл. (профильный)
	1.3.4.1.2.2
	Никольский С.М,Потапов М.К,Решетников Н.Н и др.

	Просвещение

	4
	Геометрия 10-11 кл.

	Атанасян Л.С,Бутузов В.Ф,Кадомцев С.Б и др.
	Просвещение

	5
	Информатика и ИКТ

	Угринович Н.Д.                                                                                            Информатика:                                                  учебник для 10 класса

	Бином

	6
	История России с древних времён до 17в 10 кл

	Данилова А.А., А.В. Филиппова
	Просвещение

	7
	История России с 17в до 19в 10кл

	Данилова А.А., А.В. Филиппова
	Просвещение

	8
	Обществознание
	1.3.3.3.1.1
	Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой
	Просвещение

	9
	Всемирная история с древних времён до к 19 в
	1.3.3.1.7.1
	Уколова В.И., Ревякин А.В. / Под ред. Чубарьяна А.О.

	Просвещение

	10
	Экономическая и социальная география мира
	1.3.3.4.5.1
	Максаковский В.П.
	Просвещение

	11
	Физика-10 кл.
	1.3.5.1.4.1
	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. (под ред. Парфентьевой Н.А.)

	Просвещение

	12
	Химия-10 кл.
	1.3.5.3.1.1
	Габриелян О.С.
	Дрофа

	13
	 Биология.  Общая биология
	1.3.5.5.6.1
	Пономарева И.Н.
	Вентана-Граф

	14
	Английский язык10 кл.

	Кузовлев В.П.
	Просвещение

	15
	Мировая художественная культура
	2.3.2.3.1.1
	Данилова Г.И. (базовый уровень)
	Дрофа

	16
	Физическая культура 10-11 кл.
	1.3.6.1.2.1
	Лях В.И.
	Просвещение

	17
	ОБЖ
	1.3.6.3.4.1
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т.

	Просвещение

	11 класс

	1
	Русский язык  10-11 кл
	1.3.1.1.3.1
	Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. Русский язык и литература.Русский язык. В 2 ч (базовый уровень)

	Русское слово

	2
	Русская литература,
	1.3.1.1.3.3
	Зинин С.А.
	Русское слово

	3
	Алгебра и начала анализа 11кл. (профильный)
	1.3.4.1.2.2
	Алимов Ш.А, Колягин Ю.М, Ткачева М.В и др.

	Просвещение

	4
	Геометрия, 10-11 кл

	Погорелов А.В.
	Просвещение

	5
	Информатика и ИКТ

	Угринович Н.Д.                                                                                            Информатика:                                                  учебник для 11 класса

	Бином

	6
	Английский язык,   11 кл

	Кузовлев В.П.
	Просвещение

	7
	Физика, 11 кл
	1.3.5.1.4.2
	Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Чаругин В.М

	Просвещение

	8
	Химия, 11кл
	1.3.5.3.1.2
	Габриелян О.С.
	Дрофа

	9
	Биология. Общая биология
	1.3.5.6.3.2
	Пономарева И.Н.
	Вентана-Граф

	10
	История Отечества XX в.

	Русское слово

	11
	Экономическая и социальная география мира

	Максаковский В.П.
	Просвещение

	12
	Обществознание

	Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., Ивановой
	Просвещение

	13
	Всеобщая история.
	1.3.3.1.7.2
	Улунян А.А, Сергеев Е.Ю. Под ред.Чубарьяна А.О

	Просвещение

	14
	ОБЖ
	1.3.6.3.4.2
	Смирнов А.Т., Хренников Б.О. / Под ред. Смирнова А.Т.

	Просвещение

	15
	Мировая художественная культура
	2.3.2.3.1.2
	Данилова Г.И. (базовый уровень)
	Дрофа

	16
	Физическая культура 10-11 кл.
	1.3.6.1.2.1
	Лях В.И.
	Просвещение

	17
	Астрономия 10-11 кл.
	2.3.2.5.2.1
	Чаругин В.М
	Просвещение